Ab *Omalia trichomanoides* BRUCH et SCH. (*Leskea trichomanoides Auctorum*) magnopere simili, cujusque caespites nisi minus profundius viridantes emulat, distinguitur:

- a) statura dimidio minore, colore exacte viridi (nec fulvo-viridi) et plantae caespitumve odore inamoenissimo canem redolente.
- b) Ramificationibus frequentissime filamentosis stricte applanatis, illas *Neckerae complanatae* HÜBN. genio aemulantibus.
- c) Foliis oblongo- vel orbiculato - ellipticis, ad ramulos vero juniores filamentos heteromorphis, elliptico-lanceolatis, imo summis lanceolatis, absolute energiis (nec lunatis, acinaciformibus, nervosis) areolatione porro in solii paginae centro, minime longitudinaliter producta, sed laxiore, crenulatione foliorum ad margines apicales rotundatos exapiculatos minutissima, et vix sub acuta lente ad parente, soliis porro ad caules oblique insidentibus, illis *Omaliae trichomnoidis* dimidio minoribus, neque ad ramulos bullatum distichis, sed exacte horizontaliter explanatis.
- d) Stirps nostra dioica est, nec uti *Om. trichom.* monoica.
- e) Perichaetis dignoscitur tandem, in nostra dimorphis — *masculis* nempe illis in *Om. trich.* similibus, ast magis lanceolatis minus squarrosis, et foliis tenerioribus angustioribus dotatis, *foemineis* autem gemmisformibus, apice squarrosis oligophyllis, foliolis latis ligulatis cuneato-truncatis apicibus tenerrime serratis, illis in *Hookeria Webiana* MONTAGNE similibus.

A *Neckera complanata* HÜBNER (*Leskea compl. Auctorum*) genio plantae quoque affinissima, eadem filamentosa ramificatione gaudente et habitu simillimo, differt: statura quater in nostra minore, colore profundius viridi, et foliis orbiculato-ellipticis absolute exapiculatis, perichaetisque aliis.

Maxima autem est affinitas, nostram inter speciem et *Hookeriam Webbianam* CAMILLI MONTAGNE, in „Histoire naturelle des Iles Canaries par Barker Webb et Sabin Berthelot. Paris 1840. Sectio III Plantae cellulares, pag. 12, Tab. I, Fig. IV“ — nam et eadem cum *Omalia trichomanoides* similitudo et affinitas, habitus plantae idem, eadem foliorum positio et figura, imo foliorum perichaetialium forma linguaeformis serrulata, eademque areolatio.

Multum imo haesitavimus de specierum ambarum identitate aut differentia, nec hodie ob speciminum Canariensium defectum, cuncta nobis dubia tollere licet. — Ex iis quae loco citato legimus, et quod ex iconum comparatione licet enucleare, speciem nostram Europeanam, foliis ad bases angustatis (nec basi caulem amplectentibus), perichaetialibus foemineis quidem quoque linguaeformibus quandoque sub apice angustatis, ast apicibus, in nostra cuneatis et acute serrulatis (nec exacte rotundatis, serrulatis), ramificatione